

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Wielkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, znalezienie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszkań pensjonatów — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — bez
opłaty.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración:
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
U. T. 23, Buen Orden 7947.
Administracja czynna w dni powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej w.
Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.

Wartunki prenumeraty dziennika: Pocztą 20 pesów, półrocznie
\$ 12—wartalnie \$ 6.—miesięcznie \$ 2—
Wzrostki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie
\$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

XI. CONTRALOR POSTAL 1218

BUENOS AIRES CZWARTEK 1 GRUDNIA 1932

CENA NUMERU 10 CENT.

Nr. 373

Groźba wojny na Pacyfiku

Koncentracja floty wojennej Stanów Zjednoczonych

ODROCZENIE KONFERENCJI ROZBROJEŃ W GENEWIE

Wasyngton, 30. — Minister marynarki ogłasza, że z powodu niepowodzenia operacji, konieczne jest koncentracja całej floty wojennej Stanów Zjednoczonych na wybrzeżach Pacyfiku. Koncentracja ta rozpocznie się 6 stycznia i będzie trwać do końca stycznia.

Osobistość z Wasyngton wysłała do delegacji norwedgeńskiej w Genewie instrukcje w celu otrzymania od Norwegów zwoleń z otwarcia konferencji rozbrojeń, z których, które zniewalają Stany Zjednoczone do skoncentrowania floty na wodach Pacyfiku.

jest dostatecznie znana, ażeby można nie przewidzieć odpowiedzi na to pytanie. Samo obudzenie Japonii do cywilizacji ekonomicznej zostało spowodowane okrutnymi wojennymi Ameryki, które karały każdą obrażającą flagę. I od tego czasu, za-

wystawiona na grabież generałów chińskich, którzy są więcej indyferentni jak generalami. Ale posiadanie Mandżurji przez Japonię oznaczało hegemonję tejże w Azji, na co nie mogły się zgodzić państwa europejskie, które posiadają w Chinach olbrzymie in-

teresy. Gdyby Japonia miała w posiadaniu bogatą Mandżurję przez 10 lat tylko, byłaby niezwyciężoną w Azji, zaś za jakieś lat 30, stałaby się groźnym niebezpieczeństwem dla całego świata. Dla swoich planów imperialistycznych, Japonia wybrała najlepszą chwilę: Państwa europejskie przemysliwają tylko nad tem, w jaki sposób mogłoby jedno poćwiczyć drugie, podczas gdy w Stanach Zjednoczonych nędra dochodzi do niebywałych rozmiarów. Z drugiej strony bezrobotni posilają chętniej na wojnę, niż umrzeć z głodu. Wszystko wskazuje, że czas jest bardzo odpowiedni dla kopania milionowych grobów na Wschodzie. Rozpocznie się wojna? Zamiast przeżyć obelgę, „Samuraj” (rycearz japoński) chętniej popełniłby masowe „hakiri”. Słońce, czerwony symbol Japonii, podnosi się znowa nad horyzont morza, smukając drogi, prowadzące do zwycięstwa, lub do grobu wielkiego narodu. (j)

Podróż vice-prezidenta Argentyny do Anglii

Zapowiedziana wizyta vice-prezidenta Argentyny, Dra Roca, któremu ma przyłączyć się misja handlowa, ma się odbyć w miesiącu stycznia, a nie jak było zapowiedziano, w grudniu, ze względu na nieobecność króla Jerzego w Londynie.

W tym celu została zarezerwowana kabina na okręcie „Arlanza”, która ma opuścić port Buenos Aires dnia 11 stycznia. Misja Dra Roca została zaplanowana przez Senat na wczorajszą sesję, która trwała 15 minut. Rezolucja przedłożona jest w następujących słowach:

„Senat Narodowy sankcjonuje mianowanie przez Prezydenta Republiki wiceprezidenta Dra Roca specjalnym wysłannikiem do Anglii, w celu rewizytowania odwiedzin następcy tronu księcia Walji w naszym kraju.” (j)

Londyn, Havas. — Kola oficjalne angielskie zostały powiadomione o przybyciu wiceprezidenta Republiki Argentyny, Dra Julio A. Roca w końcu stycznia.

Przygotowują się z tego powodu przyjęcia oficjalne, cały jednakże program nie jest jeszcze ustalony. (j)

Anglia przygotowana płacić

Londyn, Havas. — „The Daily Herald” podaje informację, że z polecenia Skarbu państwa, Bank Anglii przygotowuje wysyłkę 30 milionów funtów do Nowego Jorku, w celu uiszczenia części długów wojennych w terminie 15 grudnia.

Pięćście trzy miliony funtów będą przesłane okrętami „Majestic” i „Paris”, które odesłają do Nowego Jorku w tym tygodniu.

Zapłacenie raty nastąpiło wkrótce uchwały powzięte na posiedzeniu rady ministrów.

Część sumy przeznaczona na zapłacenie długu będzie zdeponowana w Banku Anglii i odesłana do Nowego Jorku na podziałkę przyszłej wiosny.

Dziennik „The Morning Post” oświadcza, że większość posłów do Izby Gmin jest zwolennikiem zapłacenia długów, i że liderzy partii pracy, lider liberalów Lloyd George i inni popierają tę pogląd.

Król Jerzy V. przyjął wczoraj na audjencji premiera MacDonalda, który mu zakomunikował rezolucję, uchwaloną na radzie ministrów w sprawie zapłacenia długów wojennych. Po powrocie z pałacu króla, premier zwołał swoich kolegów na ponowną naradę, która odbędzie się w gmachu Izby Gmin. (j)



DR. A. JULIO ROCA Vice - prezydent Republiki Argentyny.

WOJNA w CHACO

Asunción, 30. — Pasażerowie przybyli wczoraj rano z Cormoranta do Asunción, którzy donoszą o wielkich ruchach wojsk boliwijskich w sekcji północnej, co wskazuje na plany armji rozpoczęcia decydującej walki w tych okolicach.

Według wiarygodnych wiadomości prywatnych, boliwijscy koncentrują pułki piechoty i artylerji w fortecy Vanguardia.

Asunción, 30. — Według oficjalnego komunikatu, wojska boliwijskie opuściły fortecy Bogado i Florida ze względów strategicznych, głównie z powodu silnych wyłęgów. Plan został przeprowadzony w najlepszym porządku, i wojska garnizonowe wycofały się planowo, smukając sechronienia w forcie Camacho.

LA PAZ, 30. — Dziennik „La República” oskarża paragwajczyków o pogwałcenie terytorjum Brazylii, choć oni bowiem wpa-

na tyły boliwijskich i zawiązać podstępnie fortacę Vitronez.

Asunción, 30. — Donoszą o aktywności nieprzyjacielskich armji ograniczając się do zajmowania korzystniejszych pozycji, przyczem przyszło do kilku nieznaczających potyczek. (j)

1044-1088 wczorajszego dnia fabryki

DOM POLSKI

Ostatnie telegramy agencji Havas

Traktat handlowy polsko - austriacki

WARSZAWA, Havas. — Pertraktacje w sprawie podpisania nowego traktatu handlowego między Polską i Austrią, doprowadziły do korzystnego załatwienia sprawy, i posiedzenia mieszanej komisji odbędą się we Wiedniu, na które ze strony delegacji polskiej przewodniczącym będzie Sokołowski, radca ministerstwa przemysłu i handlu. (j)

NIEPOKÓJ NA UNIWERSYTE- TACH POLSKICH

WARSZAWA, Havas. — Z powodu utraty życia studenta Grotkowskiego podczas rozruchów antysemickich we Lwowie, na wszystkich uniwersytetach polskich studenci organizują podobne manifestacje. (j)

W Warszawie, w Krakowie i w Poznaniu przyszło do poważnych rozruchów w szkołach wyższych. W stolicy oddziały policji pilnują ulic przylegających uniwersytetom. (j)

W kołach oficjalnych oświadcza, że władze pociągają do surowej odpowiedzialności wszystkich winnych tych smutnych wypadków, bez względu na religie lub polityczną partynę przestępców. (j)

ROZRUCHY ANTYSEMICKIE WE LWOWIE

Lwów, 29. — Podczas pogrzebu studenta polskiego, zabitego przedwcześnie, przyszło do poważnych rozruchów, w których zostało rannych 300 osób. (j)

Władze miejscowe wysłały na miejsce rozruchów czelę, kuli-mioty i samochody pancerne w celu przywrócenia porządku. W różnych częściach miasta na stąpyli liczne stowiska studentów polskich, należących do partii na-

rodowej z żydowskimi komunistami, i zostały użyte wszystkie rezerwy policji do usunięcia demonstrantów z ulic. (j)

WARSZAWA, 30. — Z powodu antysemickich rozruchów na politechnice lwowskiej, wykłady zostały na razie wstrzymane na czas nieograniczony, tak na politechnice, jakoteż na uniwersytecie. (j)

Pogrzeb studenta, zabitego we Lwowie dla powodu do obrazy-my demonstracji, w której wzięło udział 60.000 osób. Podczas rozruchów został ciężko ranny jeden polski robotnik. (j)

PRASA NIEMIECKA I PRO- BLEM BRETOŃSKI

Berlin, Havas. — Między komentarami prasy niemieckiej w sprawie "problemu bretońskiego" zaskakuje na uwagę organ hitlerowski "Der Angriff", który w artykułach swoich napada gwałtownie na rząd francuski, o-skarżając takowy o gnębienie mieszkających północnej prowincji Francji — Bretanii. (j)

W odpowiedzi na te napady, paryski korespondent dziennika "Tagblatt" zaprasza ironicznie Niemców, którzy intrzygali przeciw wewnętrznemu pokojowi Francji, ażeby się poznałymi z rucnem bretońskim. (j)

Czyniąc aluzję do wygórowanych żądań kilku ekstremistów, wyżej wspomniany korespondent w artykule swoim pisze: "Żądania tego rodzaju, ze względu na bezsilny pakt w wyliczaniu wszelkich wywołali tylko wesołość. Na nieszczęśliwą ewolucję a-statycznie wykazała zgubne na-stępstwa używania frazeologii — na umysłach naiwnych." Najś-liejszą twierdzą przeciw sporadycznym ruchom bretońskiemu jest konstytucja, która zapewnia wszystkim Francuzom równość praw, i jest jasnym, że rewolucjon-iści bretońscy nie mają o co wa-żać. Z drugiej zaś strony, po-słowie parlamentarni Bretanii nie chcą mieć nic wspólnego z ekstremistami, wiedzą oni bo-

W dniu 4 grudnia r. b. o godz. 19 (7 pp.) w Salonach Domu Politego przy ul. San Jose 1481, odbędzie się na cześć pp. Delegatów na Zjazd dnia 4 grudnia 1932 r.

WIELKA ZABAWA TANECZNA

na którą zapraszają Sz. Rodaków:
FED. „DOM POLSKI”, Sekcja „WOLNA POLSKA” i Sekcja „KOLA KOBIEĆ POLSKICH”

Ceny wstępu: Panowie \$ 1.00 — Panie 0.50-
RODACY i Uczymy przybyłych Delegatów Tow. prowin-cjonalnych naszą obecnością.

wiem, że posiadają wszelkie moż-liwości obrony historycznych praw Bretonji — i nikt we Francji nie powątpiewa o wysokiej kulturze północnej prowincji, ani-ż nie zaprzecza używania mie-secowego narzecza. (j)

SITUACJA W NIEMCZECH

Berlin, 30. — Sytuacja stworzona kryzysem gabinetu znajduje się w zupełnem zawieszaniu w oczekiwaniu odpowiedzi Hitlera, który na pytanie lub też odrzu-żenie zaproszenia byłego ministra wojny Schleiera do ponownego odbycia konferencji. Tymczasem Hitler odbywa kon-ferencję w Weimarze z czterema ze swoich najwzajemniejszych po-mocników, których poglądy są podzielone co do ważnej kwestji, czy Hitler ma odbyć konferencję z Schleierem, czy też odmówić. (j)

POTRZEBNE SIŁY MĘSKIE I KO- BIECIE

Potrzebujemy osoby ambitne któ-reby swą wiedzą przetrząsały stano-wiska pierwszorzędną, aże i do brzo-płatne. Trzebie woli, a z naszą po-łą, każda osoba może otrzymać po-sadę technika, inżyniera, mechanika, elektrycyta, konstruktora, buchalte-ra, stenotypisty, rysownika, inżyni-erka kolei i dróg, i wiele wiele innych, ucząc się u nas tylko zawodów. (j)

SITUACJA POLITYCZNA W BADEN

Karlsruhe, Havas. — Minister spraw wewnętrznych Badenu, po-seł socjalistyczny Rueckert, po-dał się do dymisji z powodu kon-fliktu, który spowodował rozci-żenie partii katolickiej z socja-li-stami w kwestji konkordatu, któ-ry został zawarty między państw-em i kościołem katolickim. Socja-liści zwalczają energicznie konkordat, będący dziełem partii katolickiej. (j)

DEFICYT W BUDŻECIE RZESZY

Berlin, Havas. — Deficyt bu-dżetowy Rzeszy od roku 1929 wy-nosi 6 miliardów marek. Wydatki na zapomogi dla bezrobotnych zwiększyły się w tym samym o-kresie czasu o tysiąc pięćset mi-lionów marek. (j)

BIURO ADWOKACKIE

DRA. JOZEF WOLINSKIEGO

We wszystkich sprawach sądowych zwracacie się do biura prawniczego, jak to: Cywilnych, Handlowych, Krymi-nalnych, a także w nieszczęśliwych wypadkach na miejscu pracy, dajemy poradę.
Ulica LAVALLE 1328, Nr. pokoju kancelarii 15 i 16.
Godziny przyjęć: od 13-ej do 19-ej popołudniu.
Dla Czynelników "Głosu Polskiego" porady udziela się darmo codziennie od g. 18-ej do 19-ej U. T. 38. 7001.

PSZCZELARZE!

Ule i przybory importowane, Worki ramkowy itp. Żądajcie katalogu P. 6.
BUCHANAN BROS. & MILNE
ULCHACABUO 443. — BUENOS AIRES

CASINO PIGALL

MAIPU 340

POLICJA TOWARZYSZY PO- CHODOWI GŁODNYCH Z KU- LOMIOTAMI

Nowy York, 30. — W nowo zorganizowanym pochodzie głod-nych na Waszyngton bierze u-dział wiele kobiet. Pochodowi przyległo się 975 manifestan-tów z wschodnich Stanów, 500 z południa, 200 z Nowej Anglii i 600 z Nowego Yorku. (j)

W Toledo, przy formowaniu się grupy, złożonej z 900 mani-festantów, policja obawiając się demonstracji, zjawiała się z kulio-miotami i bombami gazowymi w celu utrzymania porządku. (j)

W przewidywaniu nieporząd-ków, władze w Waszyngtonie przedsięwzięły wszelkie środki w celu niedopuszczenia do eksek-sów, poszczególnych gmach parla-mentu i inne budynki rządowe będą strzeżone przez liczne od-działy policji. (j)

KOSZTA UTRZYMANIA WŁA- SNOŚCI KRÓLA ALFONSA

Madryt, Havas. — Minister fi-nansów dał swoje upoważnienie na oddanie pod uchwały parla-mentu projektu na kredyt dodat-kowy w wysokości 210.000 peset, które mają być użyte na ko-szta utrzymania własności byłe-go króla Alfonsa, które zostały skonfiskowane na rzecz państwa. (j)

OBALENIE PRAWA PROHI- BICJI

Waszyngton, Havas. — Sena-tor Garner, nowo wybrany wice-prezydent Stanów Zjednoczo-nych i przewodniczący kongresu oświadczył, że po odbyciu konfe-rencji z różnymi politykami, nie będzie zapewnił, że wniosek oba-lenia prawa prohibicji który ma być postawiony na posiedzeniu kongresu dnia 5 grudnia, otrzy-ma większość głosów. (j)

POWSTANIE W HONDURAS

Tegucigalpa, 30. — Dowódcą powstańców, general Fonseca, wysłał na adres prezydenta Repu-bliki ultimatum, żądające natych-miastowego oddania miasta pow-stańcom, ile że w razie przeciw- (j)

FEDERACJA "DOM POLSKI"

Sekcja "Wolna Polska"
Z powodu Zjazdu w d. 4. 12 Se-kretariat wzywa PP. Członków Sek-cji o wypełnienie deklaracji człon-kowskich.
Sekretarz:
J. Bogusławski.

HEMOROJDY

Wyleczenie gwarantowa-ne Metoda Szpitala St. Antoine z Paryża.
Dr. ZENI. B-do Irygo-ny 88, od 8 — 11 od 14 — 20 Porada \$ 10i —

Rich Hotel

RESTAURACJA I BAR

SAN MARTIN 510, róg LAVALLE U. T. 31. Ret. 1191.
Wspaniale odnowiona
Bar amerykański — Herbata popołudniowa — Zna-komita polska kuchnia i obsługa. Harmonia rodzin-na przy wspaniałej muzyce. Ceny nadzwyczaj niskie.
Mówi się po polsku.

nym będzie się widział zmusz-nym miasto zaatakować.
Prezydent odpowiedział, że nie podda, i dla poparcia swego odmowy wysłał wojska przeciw powstańcom. (j)

AUSTRALIA ZAPRASZA KIE- DRA WALJA NA GOVERNATORA

London, Havas. — Sygnifi-kantni australijski zwrócił się do króla angielskiego z prośbą o nada-nie następcy tronu angielskie-gu, księcia Walji, generałowi i bieratorem Australji.
Książę sympatyzuje z roblem "Trade Union", i jest czyn-nym członkiem trybunału od roku 1926. (j)

WYPOLICZKOWANIE POLA- NA TRYBUNIE PARLAMENTU

Bukareszt, Havas. — Polakom wezwanemu do wyznaczenia parlamentu na skutek in-terpelacji żydowskiego podo-bnego Weizmana'a w sprawie protekcji przeciw żydom pęsego dżu-nika w Jassach, powołał Czuz, znanego antysemitę, wstąpił trybunały i spolepsze przemawiającego Weizmana.
Komisja dyscyplinarna zma-pendowała Czuz w czynnika-posta podczas 20 posiedzeń. (j)

DRAMAT ZAZDROŚCI

Neapol, Havas. — Donosa wyspy Pentelliera, powiat Ba-sil, że mieszkające wsi Giuseppe Berra, powodowany zazdrością ukrył się w krzakach zaspo-ny w karabin i zastrzelił zaspo-ną swoją Angeli Dattila, która przechodziła w pobliżu w-warsztwie rywalu, nazwanego Tito Rodo. (j)

MASOWE MORDERSTWO DZIECI

Winnipeg, Havas. — W mie-ście, położonej o 320 kilometrów od Winnipego, znalezione pięć-ciepion nieletnich, którzy ulegli-uduszeniu. Aresztowano oszo-by, dejrzące o branie udziału w-masowym morderstwie. (j)

UBRANIA z najlep-szego angielskiego materiału

Krój modny i stylowy
Tylko za \$ 49 —
Nadzwyczaj wielki wybór materiału. Punktualność i dokładne wykonanie za-niasa.
Proszę nas odwiedzić bez-żadnego zobowiązania.
Lavalle 418. U. T. 31. 0180.

KUCHNIA DLA REZER- WYCH CZEKA NA WASE- DATE!

KLINIKA LALEK

Wszelkie reperacje lalek
główek, peruki, i t. d.
A SCHILL
Tatuaci 469.
Tel. U. T. 33 Mayo 4374.

Biuro Tłumaczeń i Porad Prawnych

Zygmunt Białobrzeski

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES

Tłumaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, "kty rejalne, podania, daje ślubu niezmągłym języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych.

CHILE 427 Telefon 33 Av. 6368 CHILE 427
BUENOS AIRES

Clinica Oftalmologica Argentina

JEDYNA KLINIKA CHOROBUŃ OCZNYCH
Jedynie lekarze specjalści.
Choroby oczne — Recepty na okulary — Analizy —
PORADA \$ 3.—
Dyrektor:

Dr. ERNESTO TRIVISONNO

Lekarze specjalści:
Dr. Domingo C. Carcano Dr. Atanasio Rea
Dr. Mario H. Lando Dr. Hector R. Picoli
Dr. Jose M. Valenzuela Dr. Alberto C. Cardenas
Dr. Italo N. Nicola
JEDYNA KLINIKA CHOROBUŃ OCZNYCH W BS. AIRES
CORRIENTES 1844

PŁUCA

Suchoty — Astma — Katar chroniczny
— Kaszel — Choroby skórne — Zmęczenie
ogólne Promienie Z Porada \$ 5.—
DR. GARFUNKEL
Lekarz szpitala — Ramos Majia podziwy przyjął od 14-ej
do 18-ej popoł.
BME. MITRE 1820.

DEMOKRACJA

TARYFA KABARETU
Popołudniowa (Vermuth) jeden pes-
Wieczór i noc, wszystkie napoje
Włącznie soboty i dni świętne.
DWA PEZY

NA ZIEMIACH POLSKI

Polska musi być w Chicago w 1933 roku

W roku 1933 ma otworzyć swoje podwoje wielka międzynarodowa wystawa w Chicago.

Wystawa ta, pomimo panującego kryzysu, zakrojona jest na wielką skalę, a cały niemal świat bierze w niej udział.

Wystawa chicagowska ma upamiętnić setną rocznicę założenia miasta Chicago i będzie przeglądem zdobytych postępów na wszelkich polach pracy i działalności człowieka w tych 100 latach. Na-

zywać się będzie ona „A Century of Progress Exposition”. Amerykanie postarają się o to, aby umożliwić Panom Postępu Wystawę wypadła imponującą.

Prasa polska, niestety, zbyt mało poświęca uwagi temu wielkiemu dziełu chicagowskiemu, a za razem światowemu. Opinia polska zbyt mało zdaje sobie sprawę z doniosłości Wystawy, jako okazji reprezentowania Polski. Społeczeństwo polskie nie wie, jaką

niepoważną stratą i błędem byłaby nieobecność Polski na Wystawie.

Tymczasem dowiadujemy się z paryskiego wydania „New Herald”, że w Berlinie została otwarta... biuro przyszłorocznej wystawy światowej i że „Widoki na udział Niemiec są jak najlepsze. Wprawdzie „New Herald”

Prezydent Hoover wystosował zaproszenia do wszystkich rządów świata. Szereg państw zaproszenia przyjęło i swój udział zgłosiło. Polska dotychczas się waha. Na zaproszenie prezydenta Ameryki jeszczeż nie odpowiedzieć.

Zdajemy sobie sprawę, że udział nasz w Wystawie połączymy

kultury. Czyż mamy taką okazję wypuścić z rąk!

Jeden z polaków amerykańskich wyraził się, że takie przypuszczenie się opinii amerykańskich znacząco więcej, niż wieloletnia praca propagandowa, nierównie kosztowniejsza, niż jednorazowy wydatek na urządzenie naszej wystawy. Wystarczy wyobrazić sobie te tysiące artykułów, które by poświęcała prasa amerykańska Polsce z racji wystawy.

A znowu, gdyby Polska jako państwo i naród świeciła nieobecnością, grobowe milczenie, albo co gorsza, przekre, złośliwe komentarze (już się o to Niemcy i inni nasi przyjaciele postarali) nie przysporzyłyby listka do wieńca naszej sławy.

Przebieżmy narzekamy często na wrogą nam propagandę w Stanach Zjednoczonych i na ignorancję świata, jeżeli chodzi o Polskę! Czyż te świetne okazje, jaką nas trzeźwa wystawa, niechlibyśmy pominąć! Byłoby to lekceważenie i w dolenie bezprzykładne!

Polonia amerykańska rozumie, jakie fatalne skutki niewzięcia przez Polskę udziału gotowa jest przyjąć nam z pomocą. W Chicago zawiązał się Komitet z udziałem organizacji polskich, który zobowiązuje się wybudować pawilon polski o ile Polska zgłosi swój oficjalny udział, i o ile kopia Panom Raelawickiej będzie na czas dostarczona na Wystawę. Wycho-
dzą tu słuszne uwagi. Panom Raelawicki za jedną z największych atrakcji, jakie Polska dać może. Plan pawilonu jest już wykonany. Nasz udział na pewno nie spowoduje, ale przecież trzeba, żeby Polska oficjalnie zgłosiła swój udział.

Jeżeli chodzi o stronę finansową, to koszt wybudowania pawilonu polskiego wyniosłby 60.000 dolarów i to sumę daje Polonia amerykańska.

Urządzenie pawilonu i koszt wykonania przez mistrza Kosakka kopii Panom Raelawickiej znajdą pokrycie przez instytucje zainteresowane: już są nawet pod tym względem zapewnienia

Sprzedaż metrażu miejsca wystawowego również przyniesie polskie sumy.

Jak wynika z powyższego, państwo nasze a właściwie Kasa Państwa, nie byłaby obciążona żadnymi specjalnymi kosztami z tytułu udziału w Wystawie.

O cóż więc chodzi? Czemu jeszcze nie prowadzimy tej wielkiej pracy! Chodzi o zgłoszenie oficjalnego udziału Polski w Wystawie, chodzi o odpowiedź rząd polski na zaproszenie prezydenta Hoovera.

W dniu, kiedy to będzie zrobione — społeczeństwo ruszy z robotą, powstaną odpowiednie komitety i praca ruszy z miejsca!

„Pewruka” pokazała, jakie skarby zdolności organizacyjnych i twórczych drzemie w naszym społeczeństwie.

Więć! Czujemy na sygnał naszego rządu. Czas ucieka. Sprawa jest pilna i jest bardzo ważna! Nie możemy narazić na kompromitację i upokorzenie czterech milionów Polaków z oceanem!

Polska musi być godnie reprezentowana na Wystawie Międzynarodowej w Chicago w 1933 roku!

HUMOR

PRZYJACIEL KSIĄŻEK

(P) Pewien wybitny uczony, był na przyjęciu u nowożeńców parweniaka. Ten, choć zażenowany uczuciem, prowadził go do wspaniałej biblioteki, a pokazując na szafy, pełne książek, powiada z dumą:

— Oto moi najpiękniejsi przyjaciele!

Uczony wziął pierwszą lepszą skrzynię książek do ręki, zaglądał do środka i rzecze z uśmiechem:

— Cieszy mnie nadzwyczaj, że pan nie przecina swoich przyjaciół.

CZY WIECIE ZE...

W Czechosłowacji praktykę lekarską zajmuje się 11.500 lekarzy, z których to liczby 3.300 jest z pochodzenia Niemców.

— Największy w Europie motor Diekla znajduje się w elektrowni miejskiej w Hamburgu.

Gratis
un pantalón de franela fantasia
por cada traje a medida de
Brando
1 traje con 2 pantalones equivalentes a dos
\$66
CERITO 150

zaznacza, że mowa jest o nieoficjalnym udziału Niemiec i że w stawa niemiecka w Chicago będzie urządzona przez czynniki prywatne.

Nie zmienia to postaci rzeczy. Udział Niemiec w Wystawie chicagowskiej będzie udziałem rzeczywistym. Da on Niemcom okazję do orłji propagandowej, jaką będą oni mogli rozwinąć w swoim pawilonie przed oczyma Ameryki i milionowych gości wystawowych z całego świata.

z sobą. Pewnie nawet spore koszty. Ale znacznie gorzej i kosztowniej byłoby pominąć przez Polskę tej znakomitej okazji propagandowej i nasza na Wystawie nieobecność!

Musimy pamiętać o kilku ważnych faktach, które aż nadto przemawiają za niezwłocznym zgłoszeniem naszego udziału w Wystawie.

Chicago, gdzie odbędzie się Wystawa, jest niejako sercem Polonii amerykańskiej. Miejska tam około 500.000 Polaków — wychodźców.

Wycho-
dzą tu słuszne uwagi. Panom Raelawicki za jedną z największych atrakcji, jakie Polska dać może. Plan pawilonu jest już wykonany. Nasz udział na pewno nie spowoduje, ale przecież trzeba, żeby Polska oficjalnie zgłosiła swój udział.

Jeżeli chodzi o stronę finansową, to koszt wybudowania pawilonu polskiego wyniosłby 60.000 dolarów i to sumę daje Polonia amerykańska.

Urządzenie pawilonu i koszt wykonania przez mistrza Kosakka kopii Panom Raelawickiej znajdą pokrycie przez instytucje zainteresowane: już są nawet pod tym względem zapewnienia

Dr. ALPEROWICZ

Lekarz Szpitala Esrah i Fiorito

Dyplomowany w Rosji i Buenos Aires

Godz. przyjęć od 3 do 6 pp.

Specjalności choroby: ko-

biece, operacje, wewnętrzne i

weterynaryjne

Corrientes 3147, 1 p.

U. T. 62, Mitre 6756

**CZY JESTEŚ CZŁONKIEM
„DOMU POLSKIEGO?
CZY BYŁEŚ NA SAN JOSE 1451?**

ni, aby swąd wywiał. Jurgis chciał zapukać, ale drzwi same się otworzyły, więc przez chwilę widział zaeną damę z eziarą bu telką u ust, przechyloną w tył. Zapukał silniej, pani Haupt prze straszyla się, postawiła szybko butelkę na stole. Była to Holandka, osoba monstrualnej turydy, gdy szła, kołysała się jak łódź rybacka na falcach oceanu, a klucze, wetknięte w szafę, zawsze wtedy dzwoniły. Miała na sobie szlafrok niesłychanie brudny, ongi niebie ski, żeby za zupełnie zielone.

Co tam! — zapytała na widok Jurgisa. Jurgis był w skutek szybkiego biegu tak zadyszany, że z kiego wdechu nie mógł mówić. Początku wcale nie mógł mówić. Czupryna monstrualna, oary błę dnie. Wyglądał jak upiór, który co tyko wyszedł z grobu. Mówił

chwytny odech:

— Moja żona... niech się pani spieszy... Pani Haupt odsmęła

patelnię i wytręła rękę o szlafrok. Następnie rzekła:

— Pan chce żebyśmy przyszła na

slabość?

— Tak — odparł Jurgis.

— Właśnie wróciłam od chorego

nie miałam nawet czasu zjeść ob-

biadu. Ale jeżeli pilnie...

— Bardzo pilnie!

— A ile mi pan zapłaci?

— Ja... Ja... A ile pani żąda?

— Dwadzieścia pięć dolarów.

Jurgisowi przecięgnęła się

twarz

— Tyle zapłacić nie mogę.

Pani Haupt popatrzyła na niego

bardzo uważnie.

— Ile pan może zapłacić?

— Czy mam zaraz zapłacić?

— Wszyscy interesanci zawsze

placą mi zgóry.

Strach śmiertelny ujął Jurgisa.

— Nie mam pieniędzy... zdarzy

ło mi się nieszeście...

— Ale zapłacę co do centa, gdy

tylko znajdę robotę...

— Gdzie pan pracuje? Jaki jest

rodzaj pańskiego zajęcia?

— Teraz nie pracuję nigdzie.

Dupiero muszę robotę poszukać

ale...

— Ile pan posiada pieniędzy?

Jurgis nie miał odwagi przy-

nać się. Wreszcie wybał:

— Dolar i ćwierć.

Pani Haupt zaśmiała się w

głos — Za taką sumę nie wzię

nawet kapelusza na głowę!

Jurgis odparł głosem zła-

nym: — To wszystko, co posia-

dam... Ktoś musi przyjąć pracę

do mojej żony... Inaczej umrze...

Co ja pocznę!

Pani Haupt postawiła znowu

patelnię na ogniu a następnie

przez obłoki oparów rzekła do

niego:

— Wytrąnij pan skąd dzie-

się dolarów i przyniś, to pójde

na resztę będzie czekała do pier

wszego. Nie mogę, nie mam nie

zapewniał Jurgis. Mam tyle tyl-

ko, ile trzymam w ręku.

— Abo to prawda. Pan mnie

chce tylko oszukać! Taki wielki

chłop i żeby miał tylko dolara i

ćwierć! Wracam prosto z wie-

dnia — krzyknął Jurgis. Był go

toż paść jego do nog — Moja ro-

dzina o mało z głodu nie zginęła!

— Przyjaćiel pan nie ma!

— Są ale tak ubodzy, jak ja.

Dali mi właśnie te kruszynki.

— Niech pan co sprzeda.

— Nie mam nie do sprzedania

zawołaj Jurgis z rozpaczą.

— To pan gdzie pójde. Może

jaki kupiec ma do pana zaufanie

Jurgis zwinął głowę.

— Słuchaj pan — rzekła. Jeżeli

ja pójde do żony pańskiej to i

ona będzie zdrowa i dziecko, be-

dzie zdrowe. Sam pan powieś, że

nie żadam wiele. A jak pomrze

żona i jak dziecko pomrze to z

jakim pan wtedy będzie? Ludzie

z sąsiadkami mogłyby opanie dużo

dobrego powiedzieć.

Tu zaczęła gętykulować o

braymim widelcem Jurgis za-

mał rękę. Na nie, wszystko na nie

jechał. Pani Haupt jednak nawia-

zała znowu rozmowę.

— Pójde wrzesnie za pięć dola-

rów. Zniżyła głos i poczęła go na-

mawiać: — Głupi pan jesteś, że

jezuse się nie godziś. Inna nie

poszaby wale na taki deszcz.

W ywie za takie psie pieniądze

nie oddawałam nikomu posług.

Nie starczyłoby człowiekowi na

komorze.

Jurgis zaczął kłóć.

— Skąd wem? Nie mam, mó-

wie nie mam! Niech mnie Bóg

skarży. Zapłaciłbym dobre, gdy

byłm jeno miał. Słysz pan! Ja

nie mam, nie mam!

Zawręć i wyszedł. Ale z polo

w piętra pani Haupt wrzwała

ko napowrodo do siebie.

— Jle jest wdziedle że ktoś tam

ciępie. To jakby za darmo, ale

pójde. Ocy daleko!

— Czwarta przecznica.

— Przemoknę do nitki! Bo!

na taki psi czas i za takie psie

pieniądze! Ale pan rozumie, resz

to do dwudziestu pięciu dolarów

pan mi zapłaci niebawem!

— Jak tyko będę mógł!

— Za miesiąc!

C. D. N.

ANALIZY!

Litwo! Ojczyzno moja, Ty jesteś jak zdrowie

Ile Cię trzeba cenić ten tylko się dowie,

Kto Ciebie stracił... (A. Mickiewicz)

Zdrowie to cenny skarb... Zdrowie to krzyk ludzkości!

Zdrowie to radość życia.

Czy doceniliś i doceniasz Szanowny Czytelniku nie-

zgiebiona treść jego wartości?

Przeto ostrożnie! Szanujcie Pan swoje zdrowie. O ile je-

stęś Pan chorym, nie wlekaj, zrób Pan sobie natych-

miast analizę i to bezinteresownie i przed użyciem się

do kliniki, to znaczy prawdziwą, bez celu wyzysku! Je-

dyńcie aby Pan wiedział prawdę, gdyż o ile analiza wy-

każe, że Pan jest chorym, to leczy się Pan, w przeci-

wnie razie nie pozwól Pan, by Pana eksploatowano z

pieniędzy, czasu i zdrowia. — Udać się do swojego leka-

rza i poradzić się. Analizy krwi (SYFILIS), moczu (TRY-

PER) i t. d. robimy po cenach bezkonkurencyjnych.

Dajemy ulgi w placeniu.

Nasze analizy mówią zawsze prawdę

LABORATORJUM i APTKA

„ZDROWIE”

I. FARBA — chemik i aptekarz

LAVALLE 3100 róg ANCHORENA

UWAGA — Przyjeżdżających załatwia się szybko

Pierwsza Prawdziwa Polska

KLINIKA DENTYSTYCZNA

Lek. Dent. M. KRUKOWSKI — Dyr. Dr. CAUSSAT

Avenida Pavón 488 Avenalanda (naprzeciwko stacji ko-

lejowej F. C. S.) 4 kwartały od mostu Puycerdón.

Przyjęcia codziennie od godz. 2-ej do 9-jej wieczór.

Ceny użebienia najniższe wykonane są z najlepszych

materiałów zagranicznych.

Korony i zęby złote od \$10, — białe od \$4

RWANIE Zębów bez bólu DARMO

przy zamówieniu jakiegokolwiek użebienia

Dojazd tramw. 24, 29, 102, 104, i 106 L. A. H.

UPTON SINCILAIR.

Grzęzawisko

Przekład Andrzej Niemcewskiego

Dalszy ciąg

— Od trzech dni nie wracają do

domu dzieci, powietrze jest tak

fatalne. Nawet może nie wiedzą

co się tu dzieje, to przyszło nagle

na kilka minut przed twoim pow-

rotem.

Jurgis stał przy stole, opierał

się na nim obu rękami, aby nie u-

paść głową zwiesił na piersi,

czuł, zdawało się, że runie na po-

stony bez sił. Nagle podniosła się

Alusia i podreptała do niego, gra-

biąc w kieszeni. Wyciągnęła bru-

dy galgan, w którym coś było

wariancie.

— Jurgis, mam tu trochę pienię-

dy! Pasał!

CONSULTAS DE 10 A 12 Y 14 A 21 HORAS

KRONIKA ARGENTYNSKA

DRUGI PROJEKT PRAWA KARNEGO

Wysuwając przyczyny, które spowodowały do przesłania projektu do kongresu, celem uzyskania ustawy odcinającej Rząd z zakresu podjęcia tego kroku.

Projekt prawa o założeniu spisu narodowych ponownych przestępstw, jest oparty na prawie uchwalonym w dniu 1 września 1924, przez Izbę Deputowanych, jednakże to ostatnie prawo utraciła całą swoją pozytywną wartość, szczególnie w art. 13 i 14, które regulują, że dla umorzenia względnie poprawy, nie osiągnięto się.

Jak niezbędnym jest to prawo, wyrażające, że wielokrotnie i pod innymi nazwiskami są zanotowane notoryczni przestępcy w różnych biurowych tożsamości w różnych prowincjach, a także jeżeli nie będzie istniało biuro centralnej rejestracji, wszelkie wysiłki dla celów ochrony społeczeństwa będą bezowocne.

Władze federalne zarządcy, z punktem tym nie zmniejsza szkodliwych prowincji, bo na mocy artykułów odnoszących konstytucyjnie prawo podania wszelkich przepisów prawa, które zatwierdził przez Kongres, a więc reprezentantów poszczególnych prowincji ma się obowiązywać tak jak inne paragrafy kodeksu karnego.

Art. 1. — Utworzyć się rejestracja narodowa ponownych przestępstw, jako oddział w Ministerstwie Sprawiedliwości i Nauki.

zgodnie z formą tegoż prawa.

Art. 2. — Sędziowie trybunałów cywilnych lub wojskowych, w przeciągu 5 dni od dnia wydania wyroku, przesyłać celem rejestracji przestępstwa kopie wyroków, odciski palców i specjalny formularz z następującymi danymi:

- a) Imię i nazwisko oraz przezwisko skazanego;
- b) Data i miejsce popełnienia przestępstwa;
- c) Przynależność państwowa;
- d) Wiek;
- e) Zawód, rzemiosło lub środki do utrzymania;
- f) Dane osobiste i życiopis;
- g) Kategoria przestępstwa lub uczestnictwo w nim;
- h) Data wyroku i kara nałożona;
- i) Wyroki poprzednie, oraz charakter tychże;
- j) Wyroki w obcych krajach, którym podlegał przestępca.

Art. 3. — Przy każdym procesie, sędzia sądu wydając rozkaz uwięzienia zapobiegawczego, od oddziału rejestracji, informację, co do osoby podległego, załączając kopie palców odcisków.

Art. 4. — Dyrekcja rejestracji odpowiada na żądanie sędziego w ciągu 48 godzin używając telegrafu, jeżeli odnośnie punkty są dalekie od siedziby biur rejestracji.

Art. 5. — Żądana informacja mieć będzie prawne uzasadnienie w procesie, chyba gdyby to uzasadnienie zostało udowodnione, że nie dotyczy się odnośnej osoby.

W razie ponownego zażądania informacji, i to w ciągu następnych 10 dni nie nadejdą, to należy rozumieć, że dane zażądane nie istnieją.

Art. 6. — Dane rejestracyjne są wyłącznie poufne, — jedynie

w wypadkach określonych przez prawo mogą być jawne.

Inne artykuły proponowanego prawa dotyczą wyłącznie spraw administracyjnych, i dlatego, jako mało znaczące, nie podajemy.

WSTRZYMANIE IMIGRACJI

Kompanie okrętowe przewożą imigrantów do Argentyny, zaalarmowane zostały dekretem rządu, który od 1 stycznia 1933 r. zamyka szerszą imigrację.

NIEOSTROŻNOŚĆ

Zarządzający garażem przy ul. Montes de Oca 1177, kiedy nalewał benzynę do zbiornika w aucie prywatnym, nieostrożnie zbliżył zapaloną zapalniczkę, która spowodowała pożar, skutkiem czego natychmiast wybuchł płomień przez zapalenie się gazów z pozostałych resztek benzyny w zbiorniku.

Pomienie ognia ogarnęło auto i kiedy zarządzający chciał je ugasić poparzył się poważnie. Wezwani strażnicy ugasiли ogień i Asystent strażnicy przewiozł ofiarę swojej nieostrożności do szpitala Rawson.

POŻAR W FABRYCE PAPIERU

Wczoraj rano około godziny 10-iej, robotnicy zajęci pracą zawyżyli płomień wychodzący z jednej grupy leżących z boku kamii papierowymi, po zaalarmowaniu przez jednego z nich strażcy ogniowi, rzucili się do ugасzenia ognia i w tym celu zaczęli odsuwać łatwopalne materiały, których używa się do wyrobu papieru.

Gdyby nie szybkie przybycie zażądanej straży, straty byłyby wielkie, ponieważ duży zapas materiałów utrudniał przenoszenie i odsuwanie od środowiska pożaru bali z przemyślnymi szmatami i papierem.

Po ugaszeniu ognia, właściciele fabryki ocenili, że straty wynoszą około 15.000 pesos. Prawdopodobnie pożar wybuchł od rzuconego niedopałka papierosa.

W dzisiejszych dziennikach wykazują stan finansowy prawie graniczący z upadłością handlową i oświadczenia, że zastosowanie będzie powiększyć niedobór, przewidywany w stosunku do kapitałów, włożonych w wartość okrętów.

Zauważając, że jedynym środkiem obrony swoich interesów jest podwyżka taryf przewożonych, co także odbiło się musieli na życiu ekonomicznym Argentyny i że zmuszone będą powiększyć liczbę okrętów wycofanych z ruchu, skutkiem braku tadeńk okrętowych.

FILMY

"Warner Bros." zakontraktowała p. Lukasę, który razem z miłą Loretą Young odtworzą będą główne role w obrazie "Wielki Szlem" (Grand Slam), wziętego z tejże noweli B. Russella Herta, a w której opisane są awanturze kiego życia znaku mitego grają w "bridge", oprócz powyższych artystów w obrazie tym przyjmują udział Frank McHugh, Glenda Farrell i Hellen Vinson pod dyktando A. E. Green.

Coraz więcej postępuje napróżd Aline MacMahon, o której pracy w obrazach "Sed de Escandale" i "Criminalista" już poprzednio pisaliśmy; niedawno podpisała korzystny kontrakt z "First National", która po opracowaniu filmu "Cuando la vida empieza" udzieliła jej miesięcznego urlopu.

Kiedy będąc w Nowym Yorku, poszła do kina-teatru "Strand", gdzie wyświetlano ten obraz, publiczność, która jej poznała, urządziła owację, na którą p. MacMahon musiała się sceny dziękować.

DO WSZYSTKICH POLSKICH TOWARZYSTW W ARGENTynie KOMUNIKAT

Zgodnie z uchwałą, zapadłą na posiedzeniu zarządu w dniu 28-go października r. b., niniejszym podajemy do ogólnej wiadomości Polskich Towarzystw iż w niedzielę dnia 4-go grudnia w lokalu Własnym przy ul. San Jose 1451 odbędzie się

Półroczny Sprawozdawczy Zjazd Federacji "DOM POLSKI"

Prawo w obradach powyższego Zjazdu będą miały wszystkie Towarzystwa — Sekcje, które zastępują się do statutu "Domu Polskiego" i przesyła na ręce zarządu Federacji do dnia 17-go listopada r. b. odpowiednio wypełnione deklaracje członkowskie (jak tego wymagają tutejsze władze).

Na obrady, z prawem głosu decydującego, będą mogły przyjechać wszystkich delegatów i te Towarzystwa, które dotychczas z różnych przyczyn swego formalnego akcesu do Federacji "Dom Polski" nie zgłosiły, które jednak do dnia 17-go listopada odcinają deklaracje przesyłać.

Przypominamy, że wybór delegatów na Zjazd odbywa się według dotychczasowego klucza t. j. jeden delegat na 50 członków. Zarządy prowincjonalnych Towarzystw — Sekcji proszone są o jaknajwcześniejsze podawanie nazwisk swych delegatów celem wystąpienia się dla nich znakowych biletów przejazdowych.

PORZĄDEK DZIENNY ZJAZDU

- 1) Otwarcie Zjazdu i wybór prezydium
- 2) Sprawozdanie Zarządu a) ogólne b) sekretarza c) Kasowego d) Bezpłatnej Kuchni e) Filara i Schroniska
- f) Redakcji "Głosu Polskiego" i Drukarni
- 3) Sprawy bieżące i wytyczne na przyszłość
- 4) Wybory uzupełniające do zarządu
- 5) Wolne wnioski

Początek Zjazdu punktualnie o godz. 9-jej rano. O b y w a t e ! Poświadczam, że aby na Zjeździe powyższym bezpośrednio udział brały wszystkie bez wyjątku Polskie Towarzystwa w Argentynie!

Oby Zjazd powyższy był naprawdę tym ostatecznym zesepleniem Polskiego Wychodźstwa w Jedną Nierozrwalną Całość!

ZARZĄD FEDERACJI POLSKICH TOWARZYSTW I ORGANIZACJI "DOM POLSKI" W REPUBLICE ARGENTYNSKIEJ

Prezes: (—) Inż. J. Ulicki

Sekretarz: (—) Hajewski

ARGENTYNSKI SKLEP ZABAWEK ANTONIEGO GUALLABO



Rodric!

Nadchodzi Święta Bożego Narodzenia!

Kupujcie zabawki swym dzieciom, a wniesiecie radość do swego ogniska!

Nadzwyczajny wielki wybór zabawek o cenach niesłychanie niskich i bezkonkurencyjnych. Wielka wyprzedaż grudniowa!

Suipacha 26. U. T. 35. — 2330. Bs. Aires.

KOŁO TEATRALNE

przy Towarzystwie Polskiem na Dock 5ed

urządza

w dniu 10 Grudnia 1932 roku

w sali przy ul. Rincón 1141

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE

odgrywaną będzie znana i arcywesoła krotkość

"CIOTKA KAROLA" Brandon'a w 3-ach aktach

Po przedstawieniu ZABAWA TANECZNA

Bilety wstępu: Panie bezpłatnie, Panowie \$ 1.50.

Początek punktualnie o godzinie 21-jej

KOMISJA ORGANIZACYJNA KOŁA Antoniewiczowa Janowicz Kierkowiaki

Komunikacja morska z Europą

PRZYJAZD OKRĘTÓW

ODJAZD OKRĘTÓW

GRUDZIEŃ	GRUDZIEŃ
Belle Isle, 10.11	1—Highland Monarch, 22.12
Duilio, 18.11	1—Alm. Star, 22.12
Highland Chieftain, 16.11	2—Gen. San Martin, 26.12
Csp Arcona, 22.11	2—Belvedere, 29.12
Campana, 17.11	6—Csp Arcona, 23.12
Sierra Nevada, 20.11	6—Duilio, 22.12
Almanzora, 22.11	6—Belle Isle, 6.1.
Grsl. Osorio, 23.11	9—Monte Pascoal, 2.1.
Cabo San Antonio, 22.11	10—Campana, 30.12
Duster Grange, 19.11	10—Almanzora, 3.1
— o —	

Drukarnia DOMU POLSKIEGO

Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty drukarskie Dla Towarzystw Polskich specjalnie dogodnie warunki

SAN JOSE 1451

U. T. 23. B. Orden 7947

Pierwsza Polska Apteka w ARGENTynie

"ZDROWIE"

IGNACEGO FARBA (ze Lwowa)

Dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński

AVAILLE 3100 esquina ANCHORENA — U. T. 62 - 7287

Przedstawia wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych

Zamówienia na lekarstwa z prowincji załatwiamy w najkrótszym czasie.

Ciebie nie mówią po polsku, tam nie jest Apteka Polska! Zastrzyki po cenach przystępnych.

9% czytelników "Głosu Polskiego" 10 proc. rabatu.

Zbierając się z całym zaufaniem z swoimi przyjaciółmi w

Wielkiej Restauracji i Piwiarni „AL SIBARITA”

MAIPU 30 U. T. 35 LIBERTAD 3292.

Zakład najlepiej wentylowany Harmonia Rodzinna

"Te y Diner Dancant" codziennie od 18 pp. do 1 w.

Kuchnia i Napoje Dobrowie. Geny Niskie.

Orkiestra "LIENEMANN".

Właściciele: D' Onofrio Hoos

Jedyna Polska Klinika Dentystyczna

DRA. MAURYCJO WEINBERGA ZE LWOWA

Pierwszy i jedyny Polak — lekarz — dentysta dyplomowany

przez Uniwersytet Argentyński

CORRIENTES 3770

U. T. 62 (Mitre) 6652

Specjalista w chorobach jamy ustnej, w leczeniu i rwaniu zębów

suplement bez bólu. Zęby estetyczne z najlepszego materiału

po cenach przystępnych. Przyjeżdżając z prowincji załatwia się

po jaknajkrótszym czasie. Gwarantuje diagałozia — Porady bezpłatne

Goda: przyjdź od 1-9 w. w. niedzi. i święta od 9—12

Call CORRIENTES 3770 U. T. 62 — 6652

POSZUKIWANIA PRACY

Stolarz meblowy, kompetentny, poszukuje pracy. Zgłoszenia Tel. 31. — 6112, pod Stanisław.

Ciesia, z długoletnią praktyką w Europie i Argentynie poszukuje jakiegokolwiek pracy. U. T. 31. — 6112.

Majster murarski z wieloletnią praktyką w kraju i zagranicą, poszukuje zajęcia przy robotach budowlanych. U. T. 31. — 6112.

Stolarz meblowy, wyrzeczony z długoletnią praktyką, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. c. Leandro N. Alem 484. U. T. 31. — 6112.

Ciesia - stolarz, wykwalifikowany w pracach budowy drewnianych, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia z tego zakresu. U. T. 31. — 6112.

Majster kowalski z długoletnią praktyką, przyjmie jakiegokolwiek pracę w warsztacie lub na wyjazd, Zgłoszenia c. Leandro N. Alem 484. U. T. 31. — 6112.

Majster ciesielski, znający dokąd iś budowę domów drewnianych, poszukuje jakiegokolwiek

AKUSZERKA
MARIA Z. de MEEROFF
Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

Przyjmuje „pensjonistki” na czas choroby.

Godziny przyjęć:
od 1-szej do 8-jej wieczór
Calle Sarmiento 2537
U. T. 47, Cuyo 4723

AKUSZERKA POLKA
dyplomowana przez
Uniwersytet w Buenos Aires
FILOMENA BENES BILEK
C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedziele cały dzień
Panie Polski mogą się swobodnie z całym zauszaniem, będąc przekręcanie, że zostawaś solidnie, zał. Orden 3389

SKORNE: Egzema, łuszczenie, Wyrzuty ropiejące, nowotwory skaleniaste, etc.
Odmiary chroniczne i ciężkie do wyleczenia.

CHOROBY KRWI: Kila, i weneryczne.
Żyłki, Jątrzenia na nogach i hemoroidy. Leczenie skuteczne bez operacji i potrzeby przerwania w 14 dni.

Dr. G. LLORT
CANGALLO 1409 Porada 9 a-
Przyjmuje od 16-jej do 20-jej.

Administracja dziennika „Głos Polski” prosi wszystkich swych Czytelników o niestawienie zawiadomienia, o niemożności nabycia „Głosu Polskiego” w kioskach i tam gdzie zamieszkuje Polacy. Adres: „Głos Polski”, c/o El San José 1451, Buenos Aires U. T. 23-7947

zajęcia z tego lub innego zakresu. U. T. 31. — 6112.

Portier - lokaj z zawodu, ze świadectwami z najlepszych domów w stolicy, poszukuje pracy w miescie lub na wyjazd. U. T. 31. — 6112.

Kucharz zawodowy z wieloletnią praktyką kulinarską, poszukuje pracy, wymagania skromne. U. T. 31. — 6112.

Szofer z ukończoną szkołą szofera, poszukuje zajęcia, auta osobowe lub ciężarowe, w mieście lub na wyjazd. U. T. 31. — 6112 pod. Kazimiera.

Szofer młody, energiczny poszukuje zajęcia od zaraz, auta ciężarowe lub osobowe, wymagania skromne. U. T. 31. — 6112.

Szofer - mechanik z długoletnią praktyką i dobrymi świadectwami, poszukuje zajęcia, możliwie od zaraz. Zgłoszenia U. T. 54. — 4141. pod Jorge.

Uczyn się właścicielem za \$20



STOWARZYSZENIE PRZEMYSŁU DRZEWNEGO I KOLONIZACJI W RZECZP. ARGENTYŃSKIEJ
wydaje swą Pierwszą Serję
AKCJI UPRAWNIENIOWANYCH KAŻDA \$20
Opłaconych w kwotach miesięcznych po \$5-
\$20 c/u

POSZUKUK NOWYCH HORYZONTÓW

NIEKTÓRE Z OGÓLNYCH KORZYŚCI NASZYCH AKCJI

1. Czynią właścicielami ziemi, po 5 latach, za całą wartość wpłaty, bez zastrzeżeń co do przedawnienia.
2. Korzystają z loterii perijodycznych na to przeznaczonych gruntów.
3. Przyznoszą wysokie odsetki i oprócz tego stałe procenty.
4. Pozwalają na korzystanie z opracowanego planu wydzierżawiania i kupna osad, z domem, za ceny niskie i ułatwienia spłaty

Solicite
FOLLETOS
E INFORMES

C.I.M.C.R.A.

DIAGONAL Pte. ROQUE SAENZ PERA 615 — 4 Piętro — U. T. 35, LIBERTAD 3361.

AGENCJA DO OSIEDLENIA SIĘ WEWNĄTRZ KRAJU

DR. JAN I. DE FEDERICO COOKE
ADWOKACI

DIAGONAL SAENZ PERA 760. piso 6.
Załatwiają wszelkie sprawy sądowe i policyjne jako to:
Wypadki podczas pracy, wszelkie zajęcia z policją i władzami administracyjnymi i t. p.

UWAGA! Dla czytelników „Głosu Polskiego” wszelkie informacje i porady prawne **BEZ PŁATNIE!**



VERMOUTH
CINZANO

INSTYTUT LEKARSKI „MODELO”

WENERYZCZNE: Nerki, Pęcherz, Rzeczka, Prostata, Erekcja, Zwężenie kanału mocz i mroczka.

CHOROBY SKÓRNE: Zastrzyki 914 egzemy, niemożność pici.

Ważne, wypadanie włosów

Leczenie bez operacji: ŻYŁAKÓW I JĄTRZEN

Leczenie OTYŁOŚCI, REUMATYZMU I PEDAGRY

SERCE, PŁUCA, ASTMA, ŻOŁĄDEK I WĄTROBA

PANIE: osobna sala przyjęć.

Macica, Jątrzenki, Bezpłodność i zaburzenia nerwowe.

DZIECI: Rachityzm, Osłabienie Niedokrwiłość, ANALIZY, Moczu, Krew i Wydzieliny płucnych.

PROMIENIE X, DIATERMIA, PROMIENIE ULTRAFIOLET

ABONAMENTY EKONOMICZNE

PORADY: od 10 do 12 i od 15 do 21 w święta od 9 — 11

RIVADAVIA 1725

Porady 3 razy. U. T. 38. Mayo 4830 Plaza Congress

Uwaga: „POLLUZ”

JEDYNE POLSKIE BIURO SPRZEDAŻY

TANICH Kart Okrętowych

\$ 285 do Polski

PARAGUAY 400 esq. RECONQUISTA. Buenos Aires

U. T. 31 — 3506

Dr. S. SHAVELSON

Szef kliniki Szpitala MURIZ

po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu

Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj

OSOBISCIE swoją klinikę od godz. 14

do 16 i od 21 w niedzielę, od 8 do 9

CHOROBY WENERYZCZNE, PŁUCA, ŻOŁĄDEK

KREW, KOBIECE itd. PROMIENIE X DIATERMIA

Mówi się po polsku, rosyjsku, litewsku itd.

CHILE 1228 U. T. 38, Mayo 1786

Jeśli chcesz sprzedać:

Interes wyrobiony, dom, ziemię, jakiegokolwiek artykułu i t. d. szybko i najkorzystniej — nie zwlekaj, lecz pozwól nam zmieścić Twoją ogłoszenie. Wśród czytelników dziennika „Głos Polski” znajdziesz się dużo osób, które chętnie skorzystają z Twojej oferty.

JEŚLI POSZUKUJESZ:

Osoby Ci drogie, o których nie słyszałeś od wielu lat — Zamieść odpowiednie ogłoszenie w „Głosie Polskim”, a czytelnicy chętnie pomogą Ci odzyskać ojca, matkę, braci, siostry, krewnych i znajomych skrajną, o których nie słyszałeś po wyjeździe z Ojczyzny, a którzy po Tobie tutaj wysmignęli. Ogłoszenie w dzienniku „Głos Polski” się bardzo tania. Piszcie dziś list do Administracji pod adresem: Dziario „Głos Polski” calle San José 1451, Buenos Aires.

Dentysta-Technik M. PAWLUCIAK

C. TRIUNFVIRATO 669 Dpt. A. U. T. 54 Darwin 3595

Przyjmuje od godz. 9-jej rano do 12 i od 2 do 9 wieczorem

W niedziele i święta od 10 do 3 popoł.

Leczenie i plombowanie zębów \$ 3-5

Wyrwanie zębów zupełnie bez bólu 2-4

Złota korona 22 kar 10-13

Steczony ząb macie 22 kar 10-15

Zęby białe na kauczuku 3-5

Remont (Compostura) 5-6

Gwarancja długoletnia. Porady bezpłatne.

Przyjeżdżnych załatwia się natychmiast

HOTEL I RESTAURACJA

W. BANDURSKI

1044 - 1052 Calle LEANDRO N. ALEM 1044 - 1052

Nowootwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędna

i tania — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki

po cenach bardzo niskich.

CALLE RECONQUISTA 1641

Łóżka zawsze z czystą pościelą po 60 ct

Redaktor i Wydawca: Zarząd Fed. Polsk. Tow. „DOM POLSKI”

ZAKŁADY GRAFICZNE „DOMU POLSKIEGO”

Calle San José 1451 — U. T. 23, (Buen Orden) 7947.